Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010300146

146

Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve ADJUDICAR o Certame Licitatório
modalidade Concorrência o nº 001/2018, que tem por tipo Técnica e Preço, sob o critério
de empreitada por Menor Preço Global, sendo o objeto a contratação de empresa
especializada para elaboração de Diagnóstico, Estudo de Concepção e Viabilidade (Relatório
Técnico Preliminar - RTP), Projetos Básicos e Executivos de Engenharia e Estudos
Ambientais para Sistema de Esgotamento Sanitário no Município de Teotônio Vilela no
estado de Alagoas, em favor da Empresa: HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.267.018/0001-30, vencedora contratação de empresa
especializada para elaboração de Diagnóstico, Estudo de Concepção e Viabilidade (Relatório
Técnico Preliminar - RTP), Projetos Básicos e Executivos de Engenharia e Estudos
Ambientais para Sistema de Esgotamento Sanitário no Município de Teotônio Vilela no
estado de Alagoas, que perfaz a ordem de R$ 803.412,07 (Oitocentos e três mil,
quatrocentos e doze reais e sete centavos) considerando, com base nas informações
contidas nos autos, sua plena regularidade.

Teotônio Vilela/AL, 28 de dezembro de 2018.
JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2018-CL/PMS

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de forma parcelada de COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS (TIPO GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10) para atender as demandas de
abastecimento dos veículos automotores e a lancha da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania - SEMASC/PMS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I.
LICITAÇÃO: 748661.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, a partir da publicação no Diário Oficial do Município e Diário
Oficial da União - DOU.
FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 10:00h, do dia 02/01/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 02/01/2018, às 11h:00min.
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico:www.licitacoes-e.com.br

Santana-AP, 10 de dezembro de 2018.
SEBASTIAO CLESSIO ALFAIA DA TRINDADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2019-CL/PMS

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de forma parcelada de COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS (TIPO GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10) para atender as demandas de
abastecimento dos veículos automotores e a lancha da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania - SEMASC/PMS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I.
LICITAÇÃO: 750992.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, a partir da publicação no Diário Oficial do Município e Diário
Oficial da União - DOU.
FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 10:00h, do dia 16/01/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 16/01/2018, às 11h:00min.
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico:www.licitacoes-e.com.br

Santana-AP, 2 de janeiro de 2019.
SEBASTIAO CLESSIO ALFAIA DA TRINDADE

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUTAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº. 019/2018/CP
ESPECIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº. 019/2018/CP, oriundo da
Concorrência Pública nº. 003/2018 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUTAMA E
OLIVEIRA & FAORO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogação do prazo
de execução dos serviços, por mais 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 08 de
janeiro de 2019. Ratificação: As demais disposições não alteradas são ratificadas por este
instrumento para que produzam seus jurídicos e legais efeitos. Canutama, 02 de janeiro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2018

Ata de Registro de Preço nº 04/2018 resultante do Processo Licitatório de Pregão Presencial
para Registro de Preços Nº 022/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e material
permanente destinados à Saúde, para a Prefeitura de Itamarati-AM. Assinatura da Ata:
28/12/2018. Vigência: 12 meses a contar da publicação. Fornecedor Adjucatório: MEGA
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 12.258.865/0001-31, assim sendo a vencedora dos itens 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105
do Edital. Constando em sua Proposta o valor global de R$249.842,00 (duzentos e quarenta e
nove mil e oitocentos e quarenta e dois reais). A ata integral com especificações, preços e
demais informações encontra-se disponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de
Administração, órgão gerenciador. O presente Extrato foi publicado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Itamarati de acordo com a Lei Orgânica do Município Itamarati-AM em
28 de Dezembro de 2018. Antônio Oliveira de Brito Secretário Municipal de Administração
Antônio Maia da Silva Prefeita Municipal de Itamarati

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itamarati, no uso de suas atribuições legais, considerando
a deliberação e o teor do Resultado apresentado pela Comissão Municipal de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itamarati, relativo ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços
nº 022/2018-CML/PMI. Considerando a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório. resolve: I-HOMOLOGAR a deliberação da CML constante do processo
supracitado, referente à licitação para a aquisição pelo menor preço por item de Equipamentos
e Material Permanente destinados à Saúde, em favor da empresa: MEGA SERVIÇOS LTDA - EPP,
para todos os itens, com valor de R$. 249.842,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos
e quarenta e dois reais), conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei. II-
PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Itamarati-AM, em 28 de Dezembro de 2018.
ANTONIO MAIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI
DESPACHO DE 31 DEZEMBRO DE 2018

O Prefeito Municipal de Manaquiri, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa especializada para

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Manaquiri/AM
(Convênio Nº CV 1703/17-FUNASA), objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº.
008/2018;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente, resolve:

I - Adjudicar a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação
constante do processo mencionado onde foi considerada a Empresa J. L. GALVÃO
GONÇALVES - ME CNPJ/MF nº. 10.679.901/0001-05, como vencedora do referido certame,
através da TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2018.

II - Homologar à referida empresa a execução dos serviços objeto da referida
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018, no valor de R$ 505.606,80 (quinhentos e cinco mil
seiscentos e seis reais e oitenta centavos).

JAIR AGUIAR SOUTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 54/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada
de Preços nº 54/2018. Objeto: Recuperação ambiental, requalificação social e urbanística
do Igarapé do Mindú. (SEMINF). Habilitada: Construtora Progresso Ltda. Inabilitada: MP
Construções Ltda. A Ata de Julgamento das Documentações está disponível na Comissão de
Licitação, Av. Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h, telefones: (92) 3215-6376
ou 3215-6333. A contar da publicação da presente, abre-se o prazo recursal para
interposição de recurso, nos termos do art. 109, I, "a" da Lei nº 8.666/93.

Manaus/AM, 28 de dezembro de 2018.
MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Vice-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público o Restabelecimento da Tomada de Preço nº 28/2018. Objeto:
Reforma da Escola Municipal Profª Tereza Cordovil Guimarães, localizada na Estrada da
Vivenda Verde, Ramal do Branco - Manaus/AM. (SEMED). Realização: Dia 23/01/19, às
09:30h. Informações: Comissão de Licitação, Av. Constantino Nery, 4080 - Chapada, das 8
às 14h, telefones: (92) 3215-6376 ou 3215- 6333.

Manaus/AM, 28 de dezembro de 2018.
MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Vice-Presidente da Subcomissão de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 58/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público a realização da Tomada de Preço nº 58/2018. Objeto:
Construção de Quadra Escolar coberta, com vestiário, Padrão FNDE, da EMEF Divino
Pimenta Faleiros, localizada na Rua Topázio, S/Nº, Bairro Jorge Teixeira - Manaus/AM.
(SEMED). Realização: Dia 22/01/19, às 09:30h. Informações: Comissão de Licitação, Av.
Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h, telefones: (92) 3215-6376 ou 3215-
6333.

Manaus/AM, 28 de dezembro de 2018.
MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Vice-Presidente

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº11.947/2009 e Resolução
FNDE n.º 04 de 02 de abril de 2015. Apresentar documentos de habilitação e Projeto de
Venda dia 31/01/19, na CPL, América atende, Av. Romão Gramacho, s/n, às 9h. Edital:
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada/Ba, 2 de janeiro de 2019.
IVANILSON CARVALHO ROCHA JÚNIOR.

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS

Comunica o resultado da TP 08/18, objeto: pavimentação em paralelepípedos
de diversas ruas. Vencedora: LEEC Entretenimento Construções e Serviços EIRELI-ME, CNPJ
26.729.297/0001-14, valor R$ 501.803,24.

Comunica o resultado da TP 11/18, objeto: pavimentação em paralelepípedos
nas Ruas do Asfalto e da Bananeira no povoado de Lagoa dos Borges. Vencedora: RJV
Empreendimentos e Engenharia LTDA, CNPJ 17.464.285/0001-14, valor R$ 200.460,07.

América Dourada/Ba, 26 de dezembro de 2018.
CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2019

Objeto: Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, neste município.
Abertura 18/02/2019, 08:30hs. Menor Por Item. Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 34551412.

Caculé, 2 de janeiro de 2019
HELDER P. PRATES

Presidente da Comissão

		2019-01-03T10:47:52-0300